
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400288

288

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2021

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, S/Nº,
Campo das Palmas, por meio da Presidente da Comissão e Licitações e Pregoeira, torna
público que realizará a licitação da Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR-
CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, VISANDO O BEM-ESTAR, SAÚDE E CONFORTO
DOS SERVIDORES E USUÁRIOS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, no valor de R$
424.964,31 (quatrocentos e vinte quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta
e um centavos), sendo o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: À Partir do dia 05 de outubro de
2021; às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 20 de outubro de 2021; às 09:00 horas, (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: À partir do dia 20 de outubro
de 2021; às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

Piripiri (PI), 1º de outubro de 2021.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
EXTRATO DO CONTRATO

3° Termo Aditivo. Pregão Presencial N.º 013/2018. Contratante: O Município de São João
da Fronteira. Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E CLÍNICA ODONT O LÓ G I C A
LTDA, CNPJ nº 04.049.579/0001-38. Objeto: prorrogação da vigência contratual por mais 12
(doze) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Assinatura:
01/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2021

menor preço global
Objeto: Contratação de empresa para reforma da Escola Municipal Álvaro

Mendes na Zona Urbana do Município de Simplício Mendes-PI. A Prefeitura Municipal de
Simplício Mendes, através do Presidente da CPL, torna público para os licitantes e
interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às
09:00h, no dia 20 de outubro de 2021. Valor: R$ 246.025,91. Cópia do Edital encontra-se
na sede da prefeitura, em seu site, bem como no portal do TCE, através do sistema
Licitações Web. Fonte de Recurso: 001 - TESOURO / 116 - FUNDEB / 117 -
COMPLEMENTAÇÃO VAAF / 190 - PRECATÓRIO FUNDEF. Telefone para Contato: (89) 3482-
1167.

Simplício Mendes, 29 de setembro de 2021.
VINÍCIUS MOURA ARAÚJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2021 FMS/SEMA

Processo Administrativo Sei nº 45.023143/2021-43- Getrans - Fms
Tipo de Licitação: Maior Desconto
Licitação Com Ampla Concorrência
Desconsiderar o aviso anterior que trata da publicação do referido processo prevista para
o dia 01/10/2021, tendo em vista equívoco no mapa comparativo de preços que
impossibilita a disponibilidade do edital que tem por objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento e administração da manutenção preventiva e
corretiva para os veículos de frota oficial. Após sanado o equívoco o processo será
publicado e disponibilizado nos sistemas licitações-E E TCE/PI.
Informações:comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br. Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina (PI), 30 de setembro de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público o
ADIAMENTO da licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é a CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
ESTÁDIO DE FUTEBOL, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE/RN, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1066974-91/2019, agendada para às
09:00 horas do dia 05 de outubro de 2021, será realizada no dia 06 de outubro de 2021,
quarta-feira, às 09:00 horas. O adiamento justifica-se pela necessidade de um membro da
Comissão precisar acompanhar um familiar que realizará procedimento cirúrgica no dia
05/10/2021. Maiores esclarecimento na Sala da Comissão Permanente de Licitação
localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo Grande/RN, no horário das
08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser
solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br.

Campo Grande - RN, 1º de outubro de 2021
JAKSON DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

A pregoeira do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico com sistema de registro de preços:
Nº PE 034/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E PEÇAS DE
MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às
09:01 horas do dia 15/10/2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio
eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações
contatar por e-mail: cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho-RN, 1º de Outubro de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2021

Referência: Tomada de Preços 1/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA
CNPJ nº 08.355.471/0001-24
CONTRATADA: BOBO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ nº 35.341.731/0001-85
OBJETO: contratação de empresa do ramo de engenharia e/ou construção civil para
execução de obras de PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM PARALELEPÍPEDOS NOS SÍTIOS
QUEIMADAS E BERALDO, conforme projeto básico.
VALOR TOTAL: R$ 346.738,28 (trezentos e quarenta e seis mil e setecentos e trinta e oito
reais e vinte e oito centavos).
Dotação orçamentária: Unidade Gestora 2 - Município de Coronel João Pessoa, Unidade
Orçamentária 2007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, OBRAS, VIAÇÃO E
TRANSPORTE - Ação 146 - Pavimentação em Paralelepípedo nos Sítios Queimadas e
Beralda - Fonte de Recursos 510 Outras Transferências de Convênios ou Contrato de
Repasse da União - Fonte 100 Recursos Ordinários - Função 15 Urbanismo - Subfunção 451
Infra Estrutura Urbana - Natureza da Despesa: 44905100 - Obras e Instalações.
Data da assinatura: 01 de outubro de 2021.
Vigência: 01 de outubro de 2022.
Prazo para execução: 180 (cento e oitenta) dias a contar da assinatura da ordem de
serviço.
Fundamentação legal da contratação: Lei 8.666/93, Resolução nº 028/2020 e Lei 123/06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de abastecimento de
torpedos hospitalares e matérias correlatos para o município de Goianinha/RN. - inicio de
acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 04/10/2021 - termino: 09:00 horas do dia
15/10/2021. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 15/10/2021, início da sessão
de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 15/10/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN,) 84 3243-3926 - pelo e-mail:
cplpmg2021@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha-RN, 1º de outubro de 2021
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 19 de outubro de 2021, às
09h00min (horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADORES DESKTOP, NOTEBOOK'S E
IMPRESSORAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de edital poderá ser feita na sede da
Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 1º de outubro de 2021.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor das empresas AUTOBRAZ
COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ: 70.166.350/0001-08, vencedor do item 10 no valor de
R$ 163.450,00 (Cento e sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais),
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - ME CNPJ: 40.876.269/0001-
50, vencedor do item 06 no valor de R$ 297,99 (Duzentos e noventa e sete reais e noventa
e nove centavos) e ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ: 32.932.000/0001-16,
vencedor dos itens 01, 02, 07, 08 e 09 no valor de R$ 5.420,00 (Cinco mil, quatrocentos e
vinte reais), perfazendo um valor global de R$ 169.167,99 (Cento e sessenta e nove mil,
cento e sessenta e sete reais e noventa e nove centavos). Demais informações 84-3295-
2531.

Jaçanã-RN, 1º de Outubro de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor da empresa RANIERE RE J EA N
FRANCA DE ANDRADE 03583425464 CNPJ: 27.634.747/0001-58, vencedor dos itens 01 à 34
no valor de R$ 62.803,00 (Sessenta e dois mil, oitocentos e três reais), perfazendo um valor
global de R$ 62.803,00 (Sessenta e dois mil, oitocentos e três reais). Demais informações
84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 27 de Setembro de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas AUTOBRAZ COMERCIO DE
VEICULOS LTDA CNPJ: 70.166.350/0001-08, vencedor do item 10 no valor de R$
163.450,00 (Cento e sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais),
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - ME CNPJ: 40.876.269/0001-
50, vencedor do item 06 no valor de R$ 297,99 (Duzentos e noventa e sete reais e
noventa e nove centavos) e ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ:
32.932.000/0001-16, vencedor dos itens 01, 02, 07, 08 e 09 no valor de R$ 5.420,00
(Cinco mil, quatrocentos e vinte reais), perfazendo um valor global de R$ 169.167,99
(Cento e sessenta e nove mil, cento e sessenta e sete reais e noventa e nove centavos).
Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito
à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais informações 84-3295-
2531.

Jaçanã-RN, 1º de Outubro de 2021.
UADY ANTÔNIO DE FARIAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
RICARDO
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-04T04:48:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




